figunt, repellunt, &c. vitanda.

In Paroxysmo hæc Indicationes locum habent;

1. Succorum in primis viis effervescentia, adeoque hinc natus impetus febrilis, appropriatis absorbentibus cum diaphoreticis compescatur, præsertim cum madida semper sit ægra; propter diaphoresin enim Paroxysmus fit minor, quò magis sudant, eò citius cessat malum, & minus torquentur.

2. Symptomata circa præcordia & primas vias appropriatis volatilibus tollantur.

3. Dolores leniantur, & tumores artuum resolvantur & discutiantur, acidum rodens, tam internis quàm externis, moderatè anodynis, removeatur.

Hinc præmittantur, si opus fuerit, venæsectio & clysmata, quæ hoc in casu, ubi murmura abdominis, & præcordiorum symptomata obvia, sunt perquam proficua, applicentur: quibus, si aciora velimus, qualia in nostro casu requiruntur, addatur ℞. ad ℥ss. olei destillati terebinthinæ. Vel, si adsit Indicatio, etiam pulvis laxativus ex tartaro vitriolato cum aliquot granis scammonii sulphurati vel extracti trochiscorum alhandal propinetur. Potio passulata scorbuticis conveniens est. Antimonium diaphoreticum cum resinis junctum est egregium, liquor terræ foliatæ tartari, cum dimidia parte spiritus salis ammoniaci mistus, dosi gutt. 30. 40. 50. &c. dat egregium digestivum.

Istis præmissis, pro primo scopo conveniunt pulveres ex arcano duplicato Mynsichti, antimonio diaphoretico, bezoardico minerali, cinnabari antimonii aut nativa, auro diaphoretico, &c. semper insistendo madori, & continuando tamdiu, quamdiu nempe durat principium morbi, & symptomata febrilia sunt præsentia.

Pro secundo scopo adhibeantur volatilia, v. g. spiritus salis ammoniaci, carminativus, lumbricorum terrestrium, tartari, cochleariæ, &c. unà cum repetito clysmatum usu usurpandus est. Volatilia autem non usurpentur, nisi præmissa fuerint salia fixa, aut terrea absorbentia, sal acre scorbuticum temperantia; alias ex horum concursu cum sale scorbutico phlogoses, effervescentiæ & similia solent observari. Cicuretur ergò acidum illud per Martialia, figatur per alcalia fixa, per terrea & marina, temperetur per arcanum duplicatum, tunc ad volatilia fiat accessus.

In doloribus spasmodicis scorbuticis & hysteriis præscribatur sequens potio.

℞. ▽ *Menib.*

Puleg. aa. ℥i℥.

Ess. Castor. ℥ij.

Liqu. C.C. succin.

℞ *amm.* aa. ℥j.

Laud. opiat. gr. iij.

Syr. cort. Aurant. ℥ss. M.

Tandem pro tertio scopo usurpentur varia volatilia interna, & externa discutientia, & moderatè anodyna. Spirituosa externa aut partibus dolentibus affricata, utut bona sint, omnibus tamen non conducunt, quia non tardè acidum quietum in motum concitando Paroxysmum vel revocant, vel dolores exasperant, forsitan propter effervescentiam cum causa materiali peccante in parte affecta. Magis conducunt paregorica blanda & lumbricalia. Sic enim hæctenus curavi virum, qui habuit dolores arthriticos in genu, cum aliquali rubore erysipelaceo, cui optimè confert emplastrum de spermate ranarum, cum copioso saccharo Saturni mistum. Præteritâ septimanâ cum denuò & optimè ambulare posset, pro spina parti infixa evellenda ordinavi aquam arthriticam ad extrâ, cum spiritu salis ammoniaci mistam;

oc

ut hujus illinitione Paroxysmus præcaveretur, optimeque habebat per quinque vel sex dies: sed ecce! abusu hujus spiritus recrudescere Paroxysmus, & continuato spiritu semper intensior fiebat, unde denuò emplastrum diaphoreticum jussi applicandum. Adeò ergò ubique idiosyncrasia respicienda.

Extra Paroxysmum:

Curato verò sic Paroxysmo, sub universali declinatione propinanda remedia ex pino, vel potius pinastro, quæ est genuina arbor antiscorbutica & articularis: Præfertur tamen essentia pini decoctum strobilorum pini cum ana cerevisiæ & aquæ communis simul, v. g. ita: R. horum strobilorum ℥℥. ad minimum; coqu. in aquæ & cerevisiæ ana Mens. s. ad medietatem, additis sub finem passulis pro grato sapore, pro dyscrasia sanguinis scorbutica emendanda, & ballamo artuum quasi renovando, & tandem sale scorbutico corrigendo. De colatura bibatur omni manè & vespera bonus haustus calidè, & expectetur semper desuper in lecto blandus sudor. Tinctura vitrioli Martis Zvelfferi est delicata, & imprimis mulieribus præscribenda.

Ad recidivam præcavendam tandem cura lactea ad aliquod tempus continuanda, & strictè observanda. Lac enim est optimum arthriticorum præservativum, & salis arthetico & scorbutico peccanti appropriatum: sed observetur legitimus usus. Usurpandum autem

1. non nisi specificis & universalibus præmissis, adeòque conveniet id pro colophone curæ, ne recidiverit.

2. extra Paroxysmum saltem, quando nempe symptomata remittunt, & æger in statu apparenter sano est; quo tempore lacticia diu continuentur.

3. primæ viæ prius sint mundatæ, ut rectè Hippocrates præcipit; aliàs corrumpitur, & caseum hinc inde deponit in primis viis, hincque ex hujus viscido symptomata exasperantur.

4. stomachus adhuc valeat in digerendo, quo nempe lac in hoc individuo assimilari queat, secus enim in mucum degenerat.

5. in lac, sive usurpetur simplex, sive cum radice chinæ decoctum, instillentur aliquot guttæ spiritus salis ammoniaci, cochleariæ, vel alius scorbutici: vel simul usurpentur elixyr proprietatis, cum spiritu salis ammoniaci vel spiritu quodam scorbutico paratum. Quidam tamen hypochondriaco-scorbuticus ex usu lactis, cum radice chinæ decocti, in pertinacem obstructionem alvi incidit, non autem hoc contingit, si lacte solo cum spiritibus cochleariæ & spiritu salis ammoniaci usi fuerint. Adeò ergò probe observanda cujusque idiosyncrasia erit.

Hinc singulis mensibus convenient pilulæ aloëticæ Glassianæ, quæ sunt substantia aloës mucilaginosæ, separati à substantia resinosa, quarum hæc iners, imò internè usurpata visciditate suâ hæmorrhoides ciet; contra mucilaginosæ substantia in aqua solubilis extrahi eadem potest, præsertim si menstruo illi addatur parùm aceti scyllitici; ita pilulæ hæc ante cenam No. v. vi. vij. ad viij. assumptæ, altero die manè bis vel ter laxant alvum, & inter usuales in morbis chronicis primatum obtinent. Interim observavi ex harum usu in muliere plethorica, cui naturaliter menses deficiebant, pariter affectus hæmorrhoidales excitatos fuisse; sicut in aliis binis scorbutica & hysterica, quæ exin turbas in primis viis passæ. Melius ergò specificatur mucilago illa, attenuando eandem per sal tartari, ceu universale corrigens purgantium, quod ad aliquot grana menstruo aqueo ad-